¹ *Blagay esaiád oklevéltára*, p. 110 și urm.

tro regio culmini subjicendam, se transtulimus, ubi, certis diebus sine prelio inter alpes et montes per latibulos se moventes, fere omnibus edilibus hominum et equorum destituti laborabamus, factaque treuga cum predicto Bozorad, data fide sua perfida ut nobis uti regi pareret ac securum exinde redeundi simul cum exercitu nostro iter preberet, confidentes de fide scismatici, in quo non fides, sed error fidei existit, revertebamur et cum gentibus nostris in quadam via perpetue anathemati data, ex utraque parte ripis preeminentibus circumclusa et ante, unde patentior erat, in pluribus locis indaginibus fortiter circumsepta et Volahorum pugnatorum gentium dicti Bozorad multitudine obsessa, asperrime circumquaque rabide et vehementi impetu, in nos et nostrum irruendo exercitum diversis modis horrendis, caninosis insultibus, fundarum iaculis et aliis crudelium verberum ictibus affliciendo, gladiis feriunt turmas nostras, sagittas lanceasque suas inebriant sanguine occisorum, undique ut muro obstructi momordivis (*sic*) verberum plagis, ubi nec ultra procedere, nec fuge locum habere poteramus, ceu pisces in gустro vel sagena comprehensi, ad plasmaterem omnium rerum, protector noster aspice Deus, alta suspiria clamantes, in eodem Ihesu Christo pro nobis crucifixo et eius sacre genitricis simul cum sanctis omnibus, cum paucis nostris collateralibus, divino tutamine, scutis desuper facto velamine, creberrimos in et hoc (*sic*) ictus gladiatorum, sagittarum, lancearum et aliorum nonnullorum iaculorum super se tollendo, velu timbres pluviarum, vitam a mortis impetu arctius evitare cogebamur. Ubi prefatus Nicolaus, iuvenis adleta, ut tiro fortis, fidelis noster, vehementi spiritu et mentis nostre intuitu, leonina ferocitate, viribus resumtis in virtute sui militaris braccii, cunctis tamen suis feramentis de suo ad terram ruptis, corpore tantum scuto et acutissima sua vibrata lancea, rursum in aciem offensorum nostrorum se viriliter contulit pugnaturus, caput nostrum priusquam suum fideliter defendendo coram oculis nostris, quinque fortiores Volahorum pugnatores qui pre cunctis caput nostrum regium orbare festinabant, sua veloci agilitate occisit et precepis in terram vita exutos prostravit, ubi et ipse Nicolaus miles ex adverso sex vulnera ad caput et humera sua tulit non modica et fere viginti quinque suos nobiles familiares dimisit interemptos. Illico favente Domino lassata ferventia pugnatorum, qui, de muro se ad latum dextrum tridentes, hinc inde peditantes, ex inopinato conflictu, volente Altissimo, qui cuncta solus preordinat fuge presidio coacti et a loco elongati, ad salubriorem (!) precessimus tempus et exinde redditum sumpimus a se propria. [Urmazî donaţiunea pentru meritele cîştigate].